



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Orientering om udskydelse af handlingsplan for transport af turister

Borgerrepræsentationen pålagde den 19. september 2019 Teknik- og Miljøforvaltningen, med inddragelse af Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Økonomiforvaltningen, i samarbejde med turist- og transporterhvervene at udarbejde en handlingsplan for transport af turister i København, som beskriver forskellige modeller for, hvordan mængden af turistbusser i Indre By kan begrænses. Borgerrepræsentationen pålagde samtidig forvaltningerne at forelægge handlingsplanen før juli 2020. Arbejdet med handlingsplanen fokuserer på, hvad der kan gøres på kort, mellem og lang sigt og frem mod 2025. Som led i udarbejdelse af Handlingsplanen er der bl.a. gennemført et stormøde med alle interessenter den 5. marts 2020.

På baggrund af de ændrede forhold for turistbranchen og de ændrede arbejdsvilkår for forvaltningerne, som en konsekvens af Corona-situationen, har Teknik- og Miljøforvaltningen i samråd med Økonomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen besluttet at udskyde den politiske behandling af Handlingsplan for transport af turister til situationen igen er normaliseret. Forvaltningernes arbejde med handlingsplanen vil dog fortsætte i det omfang situationen tillader.

Følgende faktorer har haft særlig betydning ift. beslutningen om at udskyde den politiske behandling:

- Erhvervsstrategien, som handlingsplan for transport af turister, skal koordineres med, er udskudt på ubestemt tid.
- Turistbranchen er udfordret på grund af lukkede grænser i store dele af verden. Mange krydstogtskibe, der skulle have anløbet København, er pt. aflyst og der forventes et meget begrænset antal udenlandske turister i foråret/sommeren 2020 i København. Derfor forventer Teknik- og Miljøforvaltningen ikke at kunne gennemføre valide målinger af antallet af turistbusser til etablering af en baseline.
- Det er pt. vanskeligt at sikre den nødvendige inddragelse af interessenter i arbejdet med Handlingsplanen.

Videre proces

Teknik- og Miljøforvaltningen følger, sammen med Økonomiforvaltningen og Kultur og Fritidsforvaltningen, udviklingen. Forvaltningen forventer at fremlægge Handlingsplan for transport af turister, når situationen er normaliseret og det igen er muligt at koordinere arbejdet med Erhvervsstrategien og gennemføre de nødvendige dialogprocesser.

04.maj2020

Sagsnummer
2020-0082937

Dokumentnummer
2020-0082937-2

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Lone Byskov
Vicedirektør